
PRÄSENTIEREN

DER BLICK NACH VORN:
LATEINAMERIKA NACH DER PANDEMIE - CHANCEN 

FÜR UNTERNEHMEN AUS DER DACH-REGION

Wir laden Sie auf eine virtuelle Reise durch Lateinamerika ein und zeigen Ihnen Chancen und 
Geschäftsmöglichkeiten für die Zeit nach der COVID-19-Pandemie auf. 

Die Veranstaltung gibt den teilnehmenden europäischen Unternehmen inmitten der krisenbedingten 
Hektik einen strategischen Ausblick auf unsere Region und bietet so die Möglichkeit vom Vorsprung 
Europas im globalen Infektionsverlauf zu profitieren. 

Schwerpunkte der virtuellen Reise bilden Branchen mit Wachstumspotential, interessante distressed 
assets, Wirtschaftsförderprogramme sowie neue Tendenzen im Konsumverhalten. 

SPRECHER

bit.ly/30D440i
KLICKEN SIE HIER UND 

WÄHLEN SIE DATUM UND 
UHRZEIT

Wir bieten Ihrem Unternehmen einen virtuellen 45-minütigen 
Besuch an, um über strategische Geschäftsmöglichkeiten in den 
vorgestellten Ländern zu sprechen.

Beccar Varela - Argentinien
Bofill Mir & Álvarez Jana - Chile
Posse Herrera Ruiz - Kolumbien
Von Wobeser - Mexiko
Beninzon & Benavides - Peru

IN
KOOPERATION

MIT

Paula Miranda

Paralegal
Gesellschaftsrecht/M&A

paula.miranda@phrlegal.com

Eduardo Benavides

Partner
Gesellschaftsrecht/M&A

eduardobenavides@berlegal.com

VEIRANO ADVOGADOS | Brasilien

Alex Backsmann

Partner - Head of German Speaking Desk
Gesellschaftsrecht/M&A, 
Schiedsgerichtsbarkeit

alex.backsmann@veirano.com.br

Augusto Cesar Barbosa de Souza 

Partner
Head of Gesellschaftsrecht/M&A

augusto.souza@veirano.com.br

Marina Martins Martes

Senior Associate
Internationaler Handel

marina.martes@veirano.com.br

Mariana Murad Leiva 

Associate
Wirtschaftsstrafrecht

mariana.leiva@veirano.com.br

BECCAR VARELA | Argentinien

Miguel C. Remmer 

Partner - Head of German Speaking Desk
Gesellschaftsrecht

mremmer@beccarvarela.com

Dorothea Garff

Associate – RAin, zugelassen in Buenos Aires
Gesellschaftsrecht und Compliance

dgarff@beccarvarela.com

Valeria Kemerer 

Associate
Gesellschaftsrecht

vkemerer@beccarvarela.com

Elisabeth Haag

Associate
Gesellschaftsrecht

ehaag@beccarvarela.com

POSSE HERRERA RUIZ  | Kolumbien

Pablo Fernández

Associate
Steuerrecht, Zoll & Auβenhandel

pablo.fernandez@phrlegal.com

Juan Felipe Traber

Associate
Wettbewerbsrecht

juanfelipe.traber@phrlegal.com

Rupert Hüttler

Partner
Gesellschaftsrecht/M&A

rhuettler@vwys.com.mx

BENINZON & BENAVIDES | Peru

BOFILL MIR & ALVAREZ JANA | Chile

Octavio Bofill G. 

Partner
Gesellschaftsrecht

obofill@bmaj.cl

Alejandro Alvarez

Partner
Gesellschaftsrecht

aalvarez@bmaj.cl

Edmond Grieger

Partner
Erneuerbare Energien und Umweltrecht

egrieger@vwys.com.mx

Anna Brandstädter

Associate
Gesellschaftsrecht/M&A und Ausländische 
Investitionen

abrandstadter@vwys.com.mx

VON WOBESER | Mexiko

Dr. Edmund Duckwitz, Botschafter a.D.

Of Counsel
Ausländische Investitionen und Governmental 
Relations

educkwitz@vwys.com.mx

http://www.bit.ly/30D440i

